padece (radiculopatía crónica, necrosis de algunos nervios, dolores crónicos 
de espalda, ciática, hormigueos y calambres en piernas), son consecuencia 
de la intervención quirúrgica realizada el 23 de abril de 2004 por el 
servicio de neurocirugía del Hospital La Paz. 

Solicita en concepto de indemnización la cantidad de ciento veinte mil 
euros (120.000 €). Adjunta al escrito de reclamación copias de diversos 
documentos e informes médicos y dictamen propuesta del Instituto 
Nacional de la Seguridad Social de 9 de junio de 2008 de denegación de 

incapacidad permanente “por no presentar reducciones anatómicas o